
Zpráva OORR za 1.pololetí 2020 

 

JSDH obcí jako všem občanům bylo na základě nařízení vlády zakázáno shromažďování, 
takže školit se mohlo pouze první dva měsíce a poté až v letních měsících.  
Odborná příprava nebyla během jara upravovaná, takže zbývalo samostudium, bylo 
možné využít server www.požáry.cz, záložka vzdělávání – kdo chtěl, měl možnost se 
vzdělávat.  
Kurzy v zařízení Tišnov byly distanční formou (e-learning) - (kurzy pro velitele, strojníky, 
nositele DT a obsluha MPŘ). Ostatní informace podávali velitelům jednotek velitelé stanic 
HZS, vždy bylo možné zavolat, doptat se. 
Výjezdů celkově ubylo, jen několik jednotek vyjíždělo na ZOČ – dezinfekce prostor, kdy 
prováděly dezinfekci autobusových nebo vlakových zastávek, dětských hřišť, OÚ a jiných 
veřejných prostor.  
Co se týká výročí sborů a soutěží, některé byly odloženy a ještě odloženy a většinou 
zrušeny bez náhrady. Postupové soutěže PS byly také zrušeny, s výjimkou krajské 
soutěže TFA, která ale byla pro malý zájem také zrušena. 
Chtěl bych poděkovat všem sborům za jejich pomoc v boji proti koronaviru, OÚ a 
sponzorům za nadstandardní doplňování ochranných pomůcek (roušky, rukavice, 
dezinfekce) pro JPO obcí i členů SDH. 

 

Na shledanou v klidnějších časech                                     Jirka Bajer 

  

 
 


